



Erklæring om væsentligste negative følgevirkninger

DELTAGER PÅ DET FINANSIELLE MARKED: C WorldWide Fund Management S.A
(IDENTIFIKATOR FOR JURIDISK ENHED: 549300POC291LPIYSQ93)

April 2023

Resumé

C WorldWide Fund Management S.A. (Identifikator for juridisk enhed 549300POC291LPIYSQ93) ("CWW FM") vurderer de væsentligste negative følger for bæredygtighedsfaktorer, der er forbundet med deres investeringsbeslutninger. Nærværende erklæring er den konsoliderede erklæring om de væsentligste negative følger for CWW FM's bæredygtighedsfaktorer.

Vi fungerer som forvaltningsselskab for visse investeringsinstitutter ("fondene"). Investeringsforvaltningen af fondenes afdelinger ("afdelingerne") er blevet overdraget til vores datterselskab C WorldWide Asset Management Fondsmæglerselskab A/S ("CWW AM"). Vurderingerne af de væsentligste negative følger (Principal Adverse Impacts – PAI) vil primært blive udført af CWW AM på grundlag af nærværende erklæring om de væsentligste negative følger for bæredygtighedsfaktorer ("PAI-erklæring"). Som supplement til nærværende PAI-erklæring har CWW AM udarbejdet en separat erklæring om de væsentligste negative følger for bæredygtighedsfaktorer, som omfatter fondene samt andre fonde og mandater til skønsomt forvaltning, som forvaltes af CWW AM. Nærværende PAI-erklæring dækker referenceperioden fra 1. april til 31. december 2023. Inden 30. juni hvert år, fra og med den 30. juni 2024, offentliggør vi på vores websted vores PAI-erklæring, som omfatter data om følger for hver af indikatorerne vedrørende væsentlige negative følger ("PAI-indikatorer"), som vi har valgt at vurdere.

Vi vurderer de obligatoriske PAI-indikatorer, der gælder for investeringer i investeringsmodtagende virksomheder. Derudover har vi valgt yderligere én klima- og på anden vis miljørelateret PAI-indikator samt én yderligere PAI-indikator for social- og medarbejderansvar, respekt for menneskerettigheder, korruptionsbekæmpelse og bekæmpelse af bestikkelse. PAI-indikatorerne er anført nedenfor. Se tabelkolonnen for at få oplysninger om, hvor du kan finde oplysninger om vores udførte og planlagte handlinger samt opstillede mål.

Klima- og andre miljørelaterede indikatorer			
Indikator for negativ bæredygtighed		Tabel	Nummer
Drivhusgasemissioner	Drivhusgasemissioner	1	1
	CO2-fodafttryk	1	2
	Investeringsmodtagende virksomheders emissionsintensitet	1	3
	Eksponering for virksomheder, der er aktive i den fossile brændstofsektor	1	4
	Andel af ikke-vedvarende energiforbrug og -produktion	1	5
	Energiforbrugsintensitet pr. klimasektor med stor indvirkning	1	6
	Investeringer i virksomheder uden initiativer til nedbringelse af CO2-emissioner	2	4
Biodiversitet	Aktiviteter, der har negativ indvirkning på biodiversiteten inden for følsomme områder	1	7
Vand	Emissioner i vand	1	8
Affald	Forhold mellem farligt affald og radioaktivt affald	1	9
Indikatorer for social- og medarbejderanliggender, respekt for menneskerettigheder, korruptionsbekæmpelse og bekæmpelse af bestikkelse			
Indikator for negativ bæredygtighed		Tabel	Nummer
Social- og medarbejderanliggender	Overtrædelser af FN's Global Compact-principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder	1	10
	Manglende processer og efterlevelsensordninger til overvågning af overholdelse af FN's Global Compact-principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder	1	11
	Ikke-justeret løngab mellem kønnene	1	12
	Bestyrelsens kønsdiversitet	1	13
	Eksponering for kontroversielle våben	1	14
Korruptionsbekæmpelse og bekæmpelse af bestikkelse	Manglende politikker vedrørende korruptionsbekæmpelse og bekæmpelse af bestikkelse	3	15